
          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

 

 C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  39   Del  10-05-2021 

 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di maggio alle ore 15:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 
convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   CECOLI PIETRO SINDACO P 

BOLDRINI GAIA ASSESSORE A 

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente 
eseguibile 

S 

 

Oggetto: ADOZIONE DELLA MODIFICA, AI SENSI DELL'ART.7 
COMMA 8 LETTERA B , AGLI SCHEMI DEL PROGRAMMA 
BIENNALI DEI DI BENI E SERVIZI 2021-2022 - APPROVATI 
CON D.G.M. 2/2021 PER INSERIMENTO ALLA PRIMA 
ANNUALITA' DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE 
DELL'INTERVENTO DI: LAVORI DI RICOSTRUZIONE 
DELLEDIFICIO COMUNALE A DESTINAZIONE ABITATIVA IN 
LOC. PANTANETO N. 19 CUP.  C34J18000050002. 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 10-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

  
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 

 

 
Data: 10-05-2021 Il Responsabile del servizio 
 F.to PODUTI ALESSANDRO 
 
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 

 

 
Data: 10-05-2021 Il Responsabile del servizio 
 F.to CECOLI PIETRO 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 10-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l'articolo 21 il quale: 
 

- al comma 1 prevede, che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il 
programma triennale dei lavori pubblici e il programma biennale degli acquisti di 
beni e servizi; 
 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 11/01/2021, con la quale veniva 
adottato il Programma Biennale di beni e servizi 2021-2022; 
 
Premesso che: 
- che nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 l’intervento di: Lavori 
di ricostruzione dell’edificio comunale a destinazione abitativa in loc. Pantaneto n. 
19, è stato anticipato all’annualità 2021; 
 
- che in data il Comune di Monte Cavallo ha presentato all’Ufficio Speciale 
Ricostruzione della Regione Marche, tramite la piattaforma SISMAPP in data 
25/02/2021 Prot. n. 0022659,  la Scheda per la valutazione di congruità 
dell’importo richiesto (C.I.R.) per le opere di demolizione e ricostruzione;  
 
- che  in data 02/03/2021 l’Ufficio Speciale Ricostruzione (USR) ha comunicato con 
propria nota al Comune di Monte Cavallo, assunta a protocollo  n. 929, l’esito 
(seconda valutazione) positivo della verifica di congruità economica dell’importo 
richiesto pari a  € 314.764,35; 
 
- che  il suddetto importo autorizzato ha modificato quello precedente indicato nel 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 per cui si è resa necessaria 
una modifica allo stesso; 
 
Considerato che a seguito della modifica riportata sul quadro economico 
dell’intervento, le spese tecniche calcolate a sensi del D.M. 140/2012 ammontano 
a € 41.729,62oltre a oneri fiscali ed IVA 22% come per legge; 
 
Preso atto che le competenze tecniche relative alla Progettazione Esecutiva, 
Misure e contabilità, D.L., Coordinamento della Sicurezza in Fase di progettazione 
ed esecuzione risulta superiore alla soglia di € 40.000,00 per cui le stesse 
dovranno essere inserite nel programma biennale dei Beni e Servizi 2021/2022 
effettuando una variazione dello stesso precedentemente approvato con Delibera 
della Giunta Comunale n. 2 del 11/01/2021 ai sensi dell’ex art. 7 comma 8 lettera 
c); 

 
Considerata la necessità per le motivazioni su esposte di modificare il Piano 
Biennale dei beni e servizi 2021-2022, inserendo nell’annualità 2021 i servizi di 
Progettazione Esecutiva, Misure e contabilità, D.L., Coordinamento della 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 10-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Sicurezza in Fase di progettazione ed esecuzione dei “Lavori di ricostruzione 
dell’edificio comunale a destinazione abitativa in Loc. Pantaneto n. 19; 
 
Visto che lo schema di programma biennale di beni e servizi degli anni 
2021/2022,è stato redatto dal geom. Alessandro Poduti in qualità di Responsabile 
della programmazione, e che lo stesso si compone dei seguenti allegati: 
 
- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni del programma; 
- Scheda B: Elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi 
essenziali per la loro individuazione; 
- Scheda C: Elenco degli acquisti presenti nella precedente programmazione 
biennale; 
 
Rilevata la propria competenza in base al combinato disposto degli artt. 42 e 48, 
commi 2 e 3, del D.lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto il D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 
n. 267/2000;  
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
A votazione unanime e palese; 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare le premesse della presente deliberazione anche sotto il punto di 
vista motivazionale; 

 
2) di adottare, ai sensi dell'articolo 21, commi 1 del D.lgs. n. 50/2016, e 

dell'articolo 6, comma 1 del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 la modifica allo 
schema del programma biennale di beni e servizi e relativo agli anni 2021/2022 
secondo il contenuto delle schede redatte ai sensi dell’ex art. 7 comma 8 lettera 
c) e del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 ed allegate al presente 
provvedimento sotto l' Allegato I quale parte integrante e sostanziale; 

 
3) di pubblicare, ai sensi dell'art. 21, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. , e 

dell'art. 5, comma 5, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, lo schema del 
programma biennale di beni e servizi sull'Albo pretorio on-line del Comune, sul 
sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 10-05-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

dell'Osservatorio di cui all'articolo 213 del medesimo Codice, anche tramite i 
sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all'articolo 
29, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
4) di dare atto che le risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi nel 

programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022, sono previste 
nel bilancio di previsione  2021/2022; 
 

Inoltre, stante la necessità e l'urgenza, con ulteriore e separata votazione espressa in 
forma unanime e palese  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 10-05-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il Segretario Comunale 
CECOLI PIETRO    f.to Montaruli dott. Angelo 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal 
giorno 10-06-2021 al giorno 25-06-2021 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00. 
 
Lì, 10-06-2021 

  
Il Responsabile del Servizio       
f.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 

 
La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 10-05-2021 
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
Monte Cavallo, li 10-06-2021     

Il Segretario Comunale       
F.to Montaruli dott. Angelo 

 
 

 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
deliberazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 10-06-2021 

Il Segretario Comunale      
Montaruli dott. Angelo 

 
 
 


